Serv. Determinazioni Dirigenziall
Sty

Trasmcssa

Sor L - Red. Alk-o

a2 02 - 2010

1yResp. delsemuo

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VIl
DETERMINAZ IONEK, DIRIGENZ iALE‘.

2009 - 31 Dicembre 2009 al funzionario geom.

A

DDDSTRB.ZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI fR1-\€

L& b4 { 4/L‘youhws- %.q, \m\;ﬁ@a i o\q,h%%

e G-t Lk
BIL 1049 \Q.M Uy teatto MP.. ’:ktSBL{o?

- e WL5[6% o e,M AB8E S Bt 10 40 Revder Huy. YUS 301
Are 2440 (0 ¢
FU!;}.' A SERV. % i | INTER. A- }

L’anno duem_zladiec.z, il giorno T 0 del mese
di a O nell’ufficio del Settore VIII il di-
rigente Arch. Giorgio Colosi ha adottato la segquente
determinazione:



1L DIRIGENTE

Vista la deferminazione Sindacale n® 117 del 25/07/2006, con la quale vengono istituite n® 4 area posizioni orga-
nizzative nel settore VIIE Cenin Storict e Verde Pubblico;

Vista la deliberazione di G.M. n201 del 26052009 che ha confermato le n.4 posizioni organizzative del Settore
VIII Centri Storici ¢ Verde Pubblico per I'anno 2009 per il periodo che va dal 01/06/2009 al 31/12/2009,

Vista la determina dirigenziale n.° 1181 del 28/05/2009 con 1a quale lo scnivente ha attribuito la posizione orga-
nizzativa al dipendente geom. Giuseppe Occhipintt, con decorrenza dal 01/06/2009 al 31/122009, assegnando nel
contempo gli obiettivi da realizzare;

Visto il contratio individuale rep. n.° 05 del 2905/2009 tra il sottoscritto ¢ il dipendente geom. Giuseppe Occhi-
pinti che disciptina I’attuazione della posizione organizzativa di che trattasi;

Considerato che 1a definizione degli obbiettivi e la valutazione del raggiungimento degli stessi ¢ determinante ai
fini della corresponsione della retribuzions di risuitato come da CCNL, ed il relativo valore ¢ stato fissato pari al
15% del vatore deila retribuzione di posizione cormisposta;

Temuto conte che con riferimento alla detiberazione di G.M. n° 201 del 26/05/2009 il valore economico della po-
sizione organizzativa ‘ Progettazions Opere di Urb. Primaria nei Centri Storici™ del settore VI per I'anno 2009

{ petiodo 01/06/2009 — 31/12/2009) & stato definito in €.6.025,32;

Dare afto che la retribuzione di risultato ¢ pari al 15% della retribuzione di posizione, cioé € 903,80 oltre oneri
riflessi ed IRAP,

Richiamato il contento degli obbiettivi assegnati ed il valore percentuale percepito al mggiungimento di ciascu-
no di essi, corme definiti in ultimo dalla determina dirigenziale n® 1182 ded 28/05/2009 ¢ nel contratto individuale
per il conferimento della posizione organizzativa stipalato in data 29/05/2009 rep. n. 06,

Riteauto di dovere evidenziare ¢ motivare il livetlo di raggiungimento degli obbiettivi assegnati attraverso 1a suc-
cessiva tabella, daila quale si pud evincere di avere assolto a pieno gli obbiettivi prefissati:

DESCRIZIONE VALORE | ESITO

Y %

-

1° Obiettivo: monitoraggio delle vallate al
fine di accertare eventuali stati di pericolosi-
ta per {a pubblica incolumita e I'attuazione
degli interventi occorrenti

20

.20

)

Pruhspostcschedeanalmchcmaumlc
condmmndismbﬁnﬂdupmdncdclle
opere di contenimento delle vallate ri-
levando gh interventi da programmare.

Criterio per-la misurazione dell’obiettivo n. I raggiimgimento totale dclldnwtvo

2

2° Obicttivo: predisposizione di progetti i-
nererdi irderventi di mamitenzione ordinarnia,
straordinaria ¢ resianro conservativo ¢ am-
bientali delle vallate, pendii, costoni, con le
risorse della legge speciale su ibla

20

20

Attuazione dei progetti per la manuten-
zione ¢ ia tutela delle vallate, impe-
gnando tutte l¢ risorse disponibili della
legge speciale su [bia.

Criterio per la misurazione dell’obicttivo n. 2: rispetto ded termini assegnati

3

3° Obiettivo; coordinamento del personale
di supporto, seguiti come RUP delle opere
pubbliche assegnati al servizio, al fine di
assicurare la corretia esecuzione deile opere

a perfetta regola d’arte

20

20

Monitoraggio dei LL.PP. assegnati ¢
relativo sviluppo della programmazione
detle fasi di attuazione, individuando i
personale a supporto del servizio asse-
gnato.

Criterio per la misurazione dell’ obicttivo n. 3: raggiungimento totale dell’obiettivo

4° Obiettivo: reperimento di atti ammini-
strativi, dati tecnici di riferimento delle pro-
gettaziom, di pertinenza del servizio, repe-
rimento di claborati grafici relative alle ope-
re pubbliche realizzatt o in itinere, finalizza-
to all’aggiomamento degli stimenti di pia-
nificazioni generali ¢ atiuativi

20

20

Acquisizione della documentazione i-
neremte 1a progettazione ed esecuzione
dei LL.PP. de} servizio assegnato ¢ re-
lativa schedatura cartografica.




Criterio per 1a misurazione dell’obiettivo n. 4: raggiungimento totale deil’ obiettivo

5 5% Obiettivo: Redigere gli studi di fattibilita
inerenti In formarione del piano di spesa
anmuale

20 20

Redazione degli studi di fattibilitd degli
interventi programmati nel piano di
spesa Lr. 61/81

Criterio per la misurazione detl’obiettivo n. 5: rispetto dei termind assegnati

TOTALE | 100 100

Visto I'art. 53 del regolamento di organizzazione deghi uffici ¢ servizi comunali, approvato con delibera di CC. n°
64 del 30/10/1997 che atribuisce ai dirigenti Ia gestione delle attivith finanziarie degli obbiettivi assegnati al set-
tore di

Visin 'ant. 63del medesimo regolamento in ordine alls forma, pobblicith ed efficacia delle determinazioni; Visth
gliart. 14 ¢ 17 del regolamento di contabilith comumale, approvato con delibera di CC. n® 44 ded 20/06/1997;
Ritenuto che occorre provvedere alla liquidazione, in favore del personale che ne ha diritto delie spettanze di cui
all’oggetto;

DETERMINA

1. liquidare ¢ pagare, a titolo di indennith di risultato per il periodo 01/06/2009 - 31/12/2009, al dipendente ge-
om. Giuseppe. ipinti, fonzionsric cat. D3 titolare della OrgANEzZativa assegnata con contratio
individuale rep. n°05 del 29/05/2009 Ia somma di € 903,80 oltre agli oneri riflessi per €215,10 ed IRAP per.
€76,82;

2. Imputare la somma complessiva di € 1.195,72, gid impegnats con: deliberazione di G.M. n° 201/2009 al E’a\? uel,
g. capl3815 Imp. 7532/08 lig. 423009 imp. 7453/08 liq. 214008 BiL 20§y

‘ -
3. Amhmel’dﬂdodm@mhdmﬂﬁaﬁwmmﬁﬁ#mmaﬁmddmﬁ-
pendente,

fat
B

et

-

LI

Da trasmettersi d’ufficip, ai seguenti uffici:

Vistor IL DIRIGENT TORE
B Dfrigenty 7T Sctiore il S Arch. Gi =
Ragusa, i ‘ &
Per presa visione: O
Il Direttore Ge ] 15,

Ragusa, it



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la coper-
tura finanziaria ai sensi dell’art. 151, del TUEL.

IL RESPON DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pub-
blicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la du-
rata di giorni sette, copia della suestesa determina-
zione dirigenziale, e di averne trasmesso copla, al
Segretario Generale. - .

Ragusa..l.5. FER 2010

1

IL

IL MESSO NOTIFICATORE
(Licitra Giovanii)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento
del sulndlcato periodo di pubblicazione e cioeé

dal.l. 3. FER.2M8 .0 MAR. 2010

Ragusa.(.4.MAR..2010
IL MESSO COMUNALE




